Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

«Основная общеобразовательная школа № 5»

Приказ

02.09.2024 г. № 232/1-од

«Об организации взаимодействия образовательных организаций в сетевой форме»

Во исполнение статьи 15 Федерального закона от 29 декабря 2012г.№ 273- ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании плана реализации образовательных
программ в форме сетевого взаимодействия в Муниципальном автономное общеобразовательном
учреждении Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Основная
общеобразовательная школа № 5»,на основании ст. 15 ФЗ - 273 «Об образовании в Российской
Федерации», Положения о сетевой форме реализации образовательных программ, в целях
обеспечения возможности освоения обучающимися образовательных программ с использованием
ресурсов других организаций в соответствии с заключенным договором
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать сетевое взаимодействие МАОУ «Школа № 5» и МАОУ «Школа № 10» Городского
округа «город Ирбит» в целях реализации образовательных программ по учебным модулям
«Химия», «Технология», «Биология», «Физика», «Основы безопасности жизнедеятельности»,
«Информатика» на базе Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста».

2,Назначить Соколову Л.А. - руководителя Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» ответственным исполнителем за организацию
сетевой формы реализации образовательных программ.

3 . Заключить Договор о сетевой форме реализации образовательных программ с МАОУ «Школа
№ 10».

4 .Создать рабочую группу по сопровождению процессов сетевой формы реализации
дополнительной образовательной программы в условиях взаимодействия со Школой-партнером в
следующем составе:

- Соколову Л.А. - руководитель рабочей группы;

- Белостынин А.А. - член группы;

- Егошина Л.Г.-член группы;

- Лощенко Е.В. - член группы.

6 .Соколовой Л.А. - руководителю образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» ответственным исполнителем за организацию сетевой формы
реализации образовательных программ:

- согласовать план сетевого взаимодействия;

- составить и согласовать график и расписание занятий;

- подготовить информацию о численности групп обучающихся;

7 . Ответственному исполнителю за официальный сайт школы, Русаковой К.В., разместить
информацию и распорядительные документы по сетевому взаимодействию на сайте школы в срок
до 10.10.2024 года.

:полнения данного приказа оставляю за собой

Л.А. Адамбаева•У «Школа № 5»